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DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS ;
Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones ! /j A

J
DECRETO ALCALDICIO Ne /
PADRE HURTADO, ] JUL. 2024

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de realizar la “COMPRA DE_02 PC ALL IN ONE PARA EL PROGRAMA REGISTRO SOCIAL DE HOGARES”
Solicitado por la Direccidn de Desarrollo Social DIDESO.

2.- El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, Reglamento Interno de Contratos Administrativos de Suministro
y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado.

3.- La solicitud de compra N°217 de fecha 04 de junio del 2024, emitida por la Directora de Desarrollo Social DIDESQ, donde
adjunta la ficha técnica de lo requerido y certificado de Disponibilidad Presupuestaria.

4.- El Memorandum N2530/220/24 de fecha 05 de junio del 2024, emitido por la Director de Administracién y Finanzas (s),
donde solicita V2 B del Administrador Municipal y Director Juridico, para realizar la compra.

5.- Las Bases Administrativas digitales N°3825-72-L124.

6.- Acta de Apertura: En Padre Hurtado con fecha 17 de junio del 2024, se efectia la Apertura Electrénica de la Licitacién
Pidblica 1D3825-72-1124, COMPRA DE 02 PC ALL IN ONE PARA EL PROGRAMA REGISTRO SOCIAL DE HOGARES, donde se
recibe ysacepta 12 ofertas de los Proveedores: COMPRA AGIL SPA RUT 77.765.134-K HABIL COBROTECH SPA 76.815.088-7
HABIL,/COMERCIAL 2050 SPA 76.324.469-5 HABIL, /COMERCIAL AUSTIN SPA 77.624.823-1 HABIL/D]ST UIDORA DE
PRODUCTOS ELECTRONICOS Y MAQUINARIA SPA 76.876.186-8 HABIL,YESENERGY SPA 76.571:252-1 HABILY INMOBILIARIA
INNOVA SPA 76.924.082-9 HABIL‘/INVERSIONES K&D ELECTRONIC SPA 77.260.335-5 HABIL’/JOSE SANTOS PINTO CERDA,
VENTAS Y ASESORIAS DE EQUIPOS COMPUTACIONALES' 76.653.207-1 HABIL) MAVE TECHNOLOGY SPA 77.415.422- 1 HABIL,/
SERGIO ANTONIO CHAVEZ GARCIA 17.344.764-7 HABIL/COMERCIALIZADORA TODOTABLET SPA 76.292.976-7 HABIL. ,

CUADRO DE
ADMISIBILIDAD

: Valor Total Flampo de Destacho Certlﬁcac!o .
Ne | Proveedor Neto Valor Total IVA | Formato N1 Farmato N2 Formato N3 | Ficha Técnica dias Habil Habitabilidad

’/‘ . 0 ado ge{a pa alia o /
COMPRA AGIL SPA / / :

1 | RUT 77.765.134-K 1242458 1478525 CUMPLE CUMPLE 2 onamico on el office 2 DIAS HABIL

COBROTECH SPA / 7 4 /
2 | 76.819.088-7 1391400 1655766 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DiA HABIL

COMERCIAL 2050 s 4 v efiala va
3 | SPA 76.324.269-5 1465668 1744145 CUMPLE Incomplete CUMPLE de equipo 7 DIAS HABIL

COMERCIAL AUSTIN | v v W W ;
4 | SPA77.624.823-1 1435980 1713576 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ldia ; HABIL

DISTRIBUIDORA DE
PRODUCTOS ,
ELECTRONICOS Y / / / / /
MAQUINARIA SPA / F ; ¢ e

5 | 76.876.186-8 1558000 1854020 CUMPLE CUMPLE CUMPLE de pantalla 1DiA HABIL

ESENERGY SPA / / / / Bl 1o cumple medicas [ ‘
6 | 76.571.252-1 1680000 1993200 CUMPLE CUMPLE CUMPLE de pantalla 1dla HABIL

INMOBILIARIA f / de 23, segt o
INNOVA SPA ! 4 : dicado e a

7 | 76.924.082-9 1676000 1994440 ' CUMPLE CUMPLE CUMPLE a adjunta 3 DIAS HABIL

INVERSIONES K&D / ;
ELECTRONIC SPA / alicencia M4 /
8 | 77.260.335-5 1563008 1859980 CUMPLE CUMPLE CUMPLE office 10dfas HABIL

JOSE SANTOS PINTO
CERDA, VENTAS Y
ASESORIAS DE
EQUIPQS
COMPUTACIONALES f i

9 | 76.653.207-1 1598500 1902215 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ldia HABIL
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MAVE TECHNOLOGY Y ’ “ ’ aci6 q
10 | SPA 77.415.422-1 1440000 1713600 CUMPLE CUMPLE CUMPLE quesila e 1DIA HABIL

SERGIO ANTONIO / 7
CHAVEZ GARCIA / /
11 | 17.344.764-7 1660000 1975400 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA HABIL

COMERCIALIZADORA i
TODOTABLET SPA ] l No ple medida ‘
12 | 76.292.976-7 1677936 1996744 CUMPLE CUMPLE CUMPLE depantalla 2 DIAS HABIL

OBSERVACION:

1.- COMPRA AGIL SPA RUT 77.765.134-K, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que debe su oferta
econdmica tiene un error en el monto total con IVA, informado en el Formato N23 Econémico, ademds no cumple medidas
de la pantalla, no indica si cumple con el office, siendo su oferta Inadmisible.

2.- COBROTECH SPA 76.819.088-7, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible. ’

3.- COMERCIAL 2050 SPA 76.324.469-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debide a que no cumple porgue
adjunta ficha técnica que sefiala varios tipos de equipos, no quedando clara cual corresponde al modelo ofrecido, no se
solicita aclaracién en virtud a lo indicado en el Punto de Anexo Técnico de la base digital, siendo su oferta Inadmisible.

4.- COMERCIAL AUSTIN SPA 77.624.823-1, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

5.- DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS ELECTRONICOS Y MAQUINARIA SPA 76.876.186-8, no cumple con los antecedentes de
admisibilidad, debido a que no cumple medidas de la pantalla, siendo su oferta Inadmisible. 7

6.- ESENERGY SPA 76.571.252-1, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple medidas de la
pantalla, siendo su oferta Inadmisible.

7.- INMOBILIARIA INNOVA SPA 76.924.082-9, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no incluye
licencia office, solo prueba de 30 dias, segtin lo indicado en su ficha técnica adjunta, en cotizacién incluye una licencia, no
quedando clara su oferta, no se solicita aclaracién en virtud a lo indicado en el Punto de Anexo Técnico de la base digital,
siendo su oferta Inadmisible. |

8.- INVERSIONES K&D ELECTRONIC SPA 77.260.335-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que en su
ficha técnica no incluye licencia office, siendo su oferta Inadmisible, ~

9.- JOSE SANTOS PINTO CERDA, VENTAS Y ASESORIAS DE EQUIPOS COMPUTACIONALES 76.653.207-1, cumple con los
antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

10.- MAVE TECHNOLOGY SPA 77.415.422-1, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta téenica
no queda clara debido a que su ficha técnica sefiala que no incluye licencia office y en cotizacién indica que si la incluye, no
se solicita aclaracion en virtud a lo indicado en el Punto de Anexc Téenico de la base digital, siendo su oferta Inadmisible. ,/

11.- SERGIO ANTONIO CHAVEZ GARCIA 17.344.764-7, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta
Admisible.

12.- COMERCIALIZADORA TODOTABLET SPA 76.292.876-7, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que
no cumple medidas de la pantaila, siendo su oferta Inadmisible.

7.- El Acta de Evaluacién seguin Criterios de Evaluacion:

EVALUACION SEGUN CRITERIOS:

A | Precio 70%

B | Despacho de los Productos 20%

C | Cumplimiento de Requisitos Formales 10%
Total 100%
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CUADRO DE
EVALUACION DE LAS
OFERTAS
ADMISIBLES = =,
Cumplimiento Despacho
Oferta Requisitos delos
linea Econdmica Formales Productos Total
Cumplimiento Dias Habiles
VALOR Requisitos Despacho de los para el
NE Proveedores OFERTADO Precio Formales Productos Despacho 70% 10% 20%
COBROTECH SPA y >
1 | 76.819.088-7 1391400 100 100 100 1 idla ' 70 10 20 ¢ 100
COMERCIAL AUSTIN v / y
2 SPA 77.624.823-1 1439980 97 100 100 1dia 68 10 20 98
JOSE SANTQS PINTO
CERDA, VENTAS Y
ASESORIAS DE
EQUIPOS
COMPUTACIONALES i :
3 76.653.207-1 1598500 87 100 100 1dia 61 10 20 91
A
SERGIO ANTONIO '/ /
CHAVEZ GARCIA ! 4 /
4 17.344.764-7 1660000 84 100 ° 100 ldia 59 10 20 ° 89

8.- En atencion a la Acta de Evaluacion anteriormente sefialada, se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la
Licitacidn Pablica L1 Simplificada 1D 3825-72- L124,f COMPRA DE 02 PC ALL IN ONE PARA EL PROGRAMA REGISTRO SOCIAL DE /
HOGARES, al proveedor COBROTECH SPA 76.819.088-7, representante legal Carlos Codriansky Sussely; R.U.T.: 7.047.542-1,
DOMICILIO: Av, LA Dehesa 181 of 502 Lo Barnechea, Santiago, TELEFON0:+56224370246,’/CORREO ELECTRONICO:
Carlos@cobrotech.com{por la cantidad total de $1.655.766VA Incluido.

9.- Formato N°1 Identificacién del Proponente.

10. - Formato N°2 Declaracion Jurada.

11.- Formato N°3 Oferta Econémica.

12.- Formato N24 para Transferencia Electrénica.

13.- El certificado de disponibilidad presupuestaria

14. La DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD °

15. Las facultades que me confieren la Ley Orgdnica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones vigentes.

16. El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021.

DECRETO

1.- ADJUDIQUESE la Licitacion Piblica L1 Simplificada 1D 3825-72-L124, COMPRA DE 02 PC ALL IN ONE PARA EL PROGRAMA/
REGISTRO SOCIAL DE HOGARES, al proveedor COBROTECH SPA 76.819.088-7, representante legal Carlos Codriansky Sussely,
R.U.T.: 7.047.542- 1, DOMICILIO: Av. LA Dehesa 181 of 502 Lo Barnechea, Santiago, TELEFONO: +56224370246, CORREO
ELECTRONICO: Carlos@cobrotech. com, por la cantidad total de $1.655. 766 IVA Incluido.

2. ESTABLEZCASE que la formalizacién de la oferta, seréa la aceptacion de la Orden de Compra de acuerdo a lo establecido en
el Articulo N°63 de Reglamento de la Ley 19.886, la cual serd enviada por la pigina web www.mercadopublico.cl .

3. ESTABLEZCASE que el Pago El/los pago/s al proveedor por los bienes adquiridos o servicios contratados por la entidad
licitante, deberd efectuarse por ésta dentro de los 30 dias corridos siguientes a la recepcion de la factura o del respectivo
instrumento tributario de cobro. Con todo, para proceder al pago se requerira que previamente la Direccion requirente
certifique la recepcién conforme de los bienes y/o servicios adquiridos por aquella. /

4. PUBLIQUESE por la Unidad de Abastecimiento de la Direccién de Administracidn y Finanzas el presente Decreto Alcaldicio en la
pagina web www.mercadopublico.cl, dentro las 24 horas desde |a total tramitacién del presente Decreto Alcaldicio.
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5. IMPUTESE el gasto a la cuenta presupuestaria 114-05-13-015 ,del presupuesto municipal vigente.
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POR ORDEN DEL SR. ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y HECHO ARCHIVESE.

DISTRIBUCION:

Secretaria Municipal
Abastecimiento
DIDESO

<Y
ADWINISTRADOR 2\
MUNICIPAL /€]
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